<sup>1-1</sup> Scored through.

<sup>2</sup> This entry, written across the page, falls between the record of the court of 19 November 1401 and that of the court of 28 November 1401.

ar richt mykil haldyn to yhu and als til hym. God kepe yhur estate as we desire.

*2 December 1401*

In prima tenta secundo die mensis Decembris anno etc. p. 197. eccc<sup>mo</sup> primo ordinatum fuit per maiorem partem communitatis ibidem congregatam quod quicunque receptat alios venientes de partibus australibus ubi mortalitas est, aut fuit, aut eorum bona soluet sine remissione viii s.<sup>1</sup>tociens quociens tales receptat<sup>1</sup> prima vice qua tales receptat, et secunda vice tales receptatores bannientur de villa.

*16 December 1401*

In prima tenta in die Veneris immediate post festum p. 196. beate Lucie Virginis ordinatum fuit per totam communatem quod, si templarii et ipsi de regalitate pinsant laganas ammodo vel pessimant forum in empcione farine, tota farina et lagane reperte in eorum domibus errogabuntur pauperibus per officarios ville cum adiutorio communitatis.

*22 February 1401/1402*

Robertus Duncanni calumpniauit Johannem taillour de p. 227. Brechyne dicens quod iniuste ab eo cepit unam ferdellam panni lanosi, precii x li., sine licensia alicuius iudicis et sine quocunque iudicali. Willelmus de Camera, prelocutor dicti Johannis, ex <sup>2</sup>[parte]<sup>2</sup> dicti Johannis, dixit quod contractus fuit factus ubi dicte res fuerunt capte, et allegauit ad standum ibidem ad dictamen ordinis iuris in curia domini sui ex quo ibidem, ut predictitur, contractus fuit factus, et super hoc obtulit inuenire plegium sufficientem. Ulterius allegando quod est statutum approbatum quod petens curiam domini sui in tali casu debet eam habere, idem per plegium affirmauit; quod plegium dictus Robertus recontrariauit cum suis dicendis etc. ad wardam curie. Que warda differtur ad crastinum diem propter debilitatem curie. De ista accione concordati sunt et amerciamentum fuit remissum dicto Johanni.

<sup>1-1</sup> Scored through.

<sup>2-2</sup> Omitted in MS.

6 March 1401/1402

p. 229.	Laurencius Campsy ad acquie-		Laurencius Campsy ad acquie- tandum . . . . .      xii d. W. Ade ad quietandum . . .      ii s. die lune proxime Johannes Gilberti ad acquie- tandum . . . . .      viii d. futuro quod non Thomas Johannis ad acquie- tandum . . . . .      iiiii s. emunt pisces nisi W. Roberti ad quietandum . . .      ii s. in foro. Non W. Calman ad quietandum . . .      xii d. venerunt cum ac- Johannes Walteri ad quietandum nisi ultra quietanciam Gilbertus Hervy Duncceanus Hervy—non venit et differtur—iii s.

12 June 1402

p. 233      Thomas Willelmi probauit cum Willelmo Blyndcele et Johanne Hervy tamquam taynt quod Dedrik Herbolt vendidit sibi v pokis farine cum libris sequentibus, et dictus Dedrik in amerciamento.

Matheus Balram et Simon Lamb deuenerunt plegii pro Johanne Swetsoun et suis quod villa non dampnabitur per Anglicos qui sunt in sua custodia, et quod non erunt in talibus domibus quod possint videre secreta ville nec statum et conuersacionem burgensium. Item quod parua custuma, si debeatur de suis piscibus et aliis bonis in nauibus contentis, soluent dictam custumam custumario.

7 January 1404/1405

p. 268.      Curia capitali tenta per balliuos die lune proxime post festum Epiphanie Domini de anno domini millesimo quadringentesimo quarto, quo die curia affirmata et sectis vocatis, absentes patent in rotulis.

Quo die Adam filius Thome, tutor et custos altaris beati Johannis Baptiste situati in ecclesia beati Nicolay de Abirdene, protestabatur pro quodam annuo redditu xiiii s. dicto altari debito, et a longis temporibus non solutis [*sic*], de quadam terra iacente in vico qui dicitur

ly Nethirkirkgate ex australi parte eiusdem inter terram nunc Willelmi Blakburn ex parte orientali et terram quondam Philippi Haket ex parte occidentali, ad quam terram veniens nichil reper<sup>1</sup>[it]<sup>1</sup> distringibile pro dicto anno redditu preter terram et lapides, quos presentauit in curia coram balliuis tanquam primo die huius processus, testibus Alano Jacobi et Johanne Jacobi.

Eodem die Johannes scherar, accedens ad barram, protestabatur pro quodam annuo redditu triginta denariorum sibi debito de quadam terra iacente in vico viridi super ly scole hill ex occidentali parte pontis superioris vici ecclesie inter terram suam propriam ex parte orientali et terram Alexandri de Setoun ex parte occidentali, ad quam terram veniens nichil reperit distringibile preter terram et lapides quos presentauit in curia tanquam tertio die huius processus, testibus Johanne Lambart et Willelmo Dayntre.

Eodem die frater Johannes de Brechyn, minister domus sanete Trinitatis de Abirdene, protestabatur pro quodam annuo redditu quadraginta denariorum sibi debito de terra iacente in vico furcarum ex orientali parte eiusdem inter terram Duthaci de Lownan ex parte australi et terram quondam Willelmi de Camera de key ex parte boreali et a longis temporibus non solutis [sic], ad quam terram veniens nichil reperit distringibile preter terram et lapides pro dicto annuo redditu, quos presentauit in curia coram balliuis tanquam primo die huius processus, testibus Thoma de Lownan et Alexandro Voket.

Eodem die Johannes scherar, nomine et ex parte tutoris p. 269. et custodis altaris Sancte Trinitatis in ecclesia beati Nicolay de Abirdene, protestabatur pro quodam annuo redditu xiii s. et iiii d. dicto altari annuatim debito de quadam terra iacente in vico furcarum ex parte occidentali eiusdem inter terram Thome Trayle ex parte australi et terram Johannis de Benyn ex parte boreali, ad quam terram veniens nichil reperit distringibile preter terram et lapides, quos presentauit in curia coram balliuis tanquam tertio die huius processus, testibus.

Eodem die Thomas Spryng protestabatur pro quodam

---

<sup>1-1</sup> MS. torn.

annuo redditu viginti sex solidorum sibi debito annuatim de quadam terra iacente in vico furcarum ex parte orientali eiusdem inter terram nunc Thome Daltoun ex parte boreali et terram de ly Daynars gabile ex parte australi, ad quam terram veniens nichil reperit distingibile pro dicto annuo redditu preter terram et lapides, quos presentauit in curia tanquam tertio die huius processus, testibus.

Eodem die Johannes filius Walteri in plena curia fecit, constituit et ordinauit discretos viros, magistrum Willelmum de Camera, Willelmum de Camera, patrem, et Thomam Amfray, suos attornatos et deputatos speciales et eorum quemlibet insolidum, ita quod non sit melior condicio occupantis, ad prosequendum unum breue de recto per ipsum balliuis presentatum ad faciendum sibi plenum rectum de uno tenemento iacente in vico viridi, prout in dicto breui continetur, et ad faciendum, gerendum et exercendum omnia et singula que ad prosecucionem dicte breuis pertinere dinoscuntur, si presens et personaliter interesset, promittens se habere ratum, gratum, et firmum, habentem et habiturum etc.

Eodem die, accedens ad barram, Johannes filius Walteri cum prelocutore suo, Willelmo de Camera patre, peciit fratrem Willelmum Henrici vocari ad respondendum sibi de breui de recto alias per ipsum presentato balliuis dicti burgi secundum quod summonitus fuit per seriandos. Quo Willelmo vocato, et seriandis asserentibus se probaturos summonicionem, et non comparente nec aliquem legittimum attornatum pro se mittente, hora diei legittime expectata, preceptum fuit Ferguseo Ade, seriando, ad summoniendum dictum fratrem Willelmum dicto breui responsurum xxvi die huius mensis Januarii tanquam secundo die.

Eodem die accedens ad barram Laurencius de Leth, tutor et custos altaris beati Niniani situati in ecclesia beati Nicolay de Abirden, protestabatur pro quodam annuo redditu quinque solidorum dicto altari debito de una terra iacente in vico de Foty inter terram Johannis Yhule ex parte australi et terram Roberti Wright ex parte boreali, ad quam terram veniens nichil reperit distingibile preter

terram et lapides pro dicto annuo redditu, quos presentauit in curia coram balliuis tanquam primo die huius processus, testibus.

*8 March 1404/1405*

Eodem die Ricardus de Lownan et Simon de Benyn, p. 273. attornati et deputati Johannis filii Walteri, nomine dicti Johannis, obtulerunt quamdam terram jacentem in vico viridi, que fuit quondam Thome Redehede, nunc dicto Johanni Walteri de iure pertinentem, propinquoribus, consanguineis, et amicis eiusdem Johannis vendendam tanquam secundo die. Et sciendum quod de primo die pecuit instrumentum dictus Johannes Walteri in propria persona in ultimo die itineris Camerarii de sua protestacione, videlicet, quod obtulit dictam terram propinquoribus, consanguineis et amicis suis etc.

*22 March 1404/1405*

Eodem die Ricardus de Lownan, attornatus et deputatus p. 274. in hac parte Johannis filii Walteri, nomine eiusdem recitauit formam et effectum sui processus precedentis, prosequendo suum processum hodie tanquam tertio die eiusdem.

*5 October 1405*

PROCESSUS CURIARUM tentarum per balliuos burgi de p. 263 Abirdene incipientes die lune proxime post festum beati Michaelis Archangeli de anno domini m<sup>o</sup> cccc<sup>mo</sup> quinto, quo die Robertus filius Dauid electus est in officium Aldirmani, Andreas Giffart, Thomas Roule, Andreas Johannis et Ricardus Fichet electi sunt in officium balliuorum, Ferguseus filius Ade, Johannes Trayle, Johannes de Lucris, et Dauid Fidilmonth electi sunt in officium seriandorum.

*16 October 1405*

Prima tenta per prepositum decimo sexto die mensis p. 261. Octobris,<sup>1</sup> ubi cum consensu et assensu maioris partis de communitate ibidem congregate ordinatum fuit pro communi utilitate ville et commorantium in eadem :—

<sup>1</sup> This court would be held on a Friday, and therefore the year must have been 1405 (see Introduction, p. cxi, note 7).

- Tenet      In primis quod summoniti personaliter ad curias seu ad primas prepositi et non comparentes ante ultimam vocationem sectarum, nisi legittimum habeant essonium, soluent <sup>iii</sup>i d. sine remissione.
- Tenet      Et eodem modo et eandem penam soluent absentes a curia balliuorum in diebus legalibus.
- Tenet      Item de pistoribus, brasiatoribus, et carnificeibus capiendum est pro primo forisfacto <sup>xii</sup>i d., pro secundo <sup>ii</sup>s., pro tercio <sup>iii</sup>s., et pro quarto forisfacto suspendantur ab officiis suis per annum.
- Tenet      Item si aliquis infra burgum percutserit aliquem cum gladio, bipenni, cultello, vel baculo soluet octo solidos. Et si cum pugno percutserit, quatuor solidos. Et si aliquis maledixerit aliquem infra burgum, ipsum menciendo, vel tangendo bonam famam suam, soluet duos solidos.
- Tenet      Item si aliquis vicinus ville voluntarie detineat aliquod debitum ab alio vicino, permittendo ipsum procedere coram balliuis usque ad quartum diem processus, et super hoc conuictus fuerit iuridice, vel concedendo, soluet octo solidos sine remissione.
- Tenet      Item si aliquis dispersionauerit, maledixerit, vel inobediens fuerit aliquibus officiariis ville suum officium exercentibus, soluet octo solidos sine remissione, et hoc intelligitur de burgensibus.
- Tenet      Item si aliquis maledixerit aliquem in primis prepositi vel curiis balliuorum soluet octo solidos.
- Item si aliquis alte loquatur in primis prepositi, vel curiis balliuorum, unde predicte curie inquietantur, nisi sit cum licencia petita et obtenta et legittime loquantur [sic], soluet <sup>xii</sup>i d.
- <sup>2</sup>Item <sup>3</sup>[*si*]<sup>3</sup> aliqua regrataria emat aliquid antequam veniat ad forum et crucem burgi et post pulsacionem campane soluet <sup>4</sup>xii d.<sup>4</sup> <sup>2</sup>
- Item si aliquis emat brasium vel farinam in domibus antequam veniat ad forum et crucem burgi, et ibidem stet usque pulsacionem campane, soluet <sup>5</sup>ii s.<sup>5</sup>